

PROJEKT

PROTOKÓŁ Nr XVI/2020

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 8 grudnia 2020 r.

AD 1. Otwarcie sesji i powitanie.

XVI Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Nowinka rozpoczęła się o godz. 11:30 w Szkole Podstawowej w Nowince (sala gimnastyczna). Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kłaczowska, otworzyła obrady sesji, a następnie przywitała obecnych Radnych, pracowników Urzędu Gminy:

- Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską,
- Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską,

oraz wszystkich sołtysów i mieszkańców oglądających transmisję obrad

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady Rady Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309 i poz. 1571). Nagrania obrad będą udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowinka i na stronie internetowej.

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych wprowadza szereg nowych obowiązków na samorządy w stosunku do osób z ograniczeniami funkcjonalnymi. Osobami takimi na przykład są osoby starsze, niewidomi, niedowidzący, głusi, głuchoniewidomi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, czy korzystające z urządzeń mobilnych. Strony internetowe i aplikacje mobilne muszą oferować wszelkie możliwe udogodnienia dla tych wszystkich grup, a jedną z takich jest wyświetlanie napisów w materiałach audio-wideo. Dlatego też zgodnie z wymaganiami przywołanej ustawy, nagrania publikowane z posiedzeń Rady Gminy będą opatrzone napisami. Proszę więc o zabieranie głosu po jego udzieleniu i przyjsciu do mównicy, nie wchodzenie sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe i dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądającymi takie materiały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 15 spośród 15 Radnych, w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (*lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) oraz przedstawiła porządek obrad.

1. Otwarcie sesji i powitanie.
2. Podjęcie uchwał:
 - 1) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
 - 2) Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowinka oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
 - 3) Uchwała w sprawie najmu nieruchomości w Bryzglu.
 - 4) Uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.
3. Zakończenie sesji.

AD.2. Podjęcie uchwał:

AD 2.1) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi Gminy Nowinka, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (*kserokopia opinii stanowi załączniki nr 2 do protokołu*).

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **12 głosów „za”** (*Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Wojciechowski Kamil*), **2 głosy „przeciw”** (*Bujkowski Jan, Warsiewicz Agnieszka*), **1 głos „wstrzymujący się”** (*Augustynowicz Jolanta Helena*) podjęła uchwałę Nr XVI/121/20 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

AD 2.2) Uchwała określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowinka oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Annie Łukasik Pracownikowi Urzędu Gminy, która przedstawiła projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (*kserokopia opinii stanowi załączniki nr 3 do protokołu*.)

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie.

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Bujkowski Jan, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, Wojciechowski Kamil*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę Nr XVI/122/20 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowinka oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

AD 2.3) Uchwała w sprawie najmu nieruchomości w Bryzglu.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej Wójtowi Gminy, która przedstawiła projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (*kserokopia opinii stanowi załączniki nr 4 do protokołu*.)

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie.

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Bujkowski Jan, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz*

Beata, Warsiewicz Agnieszka, Wojciechowski Kamil), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XVI/123/20 w sprawie najmu nieruchomości w Bryzglu.

AD 2.4) Uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Sturgulewskiej Sekretarzowi Gminy, która przedstawiła projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (*kserokopia opinii stanowi załączniki nr 5 do protokołu.*)

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie.

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Bujkowski Jan, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Jagłowska Ilona, Klaczkowska Elżbieta, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, Wojciechowski Kamil*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę Nr XVI/124/20 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.

AD.3. Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała uczestnikom sesji za udział w obradach i o godzinie 12:00 zamknęła obrady XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Nowinka.

Protokolowała:

.....

Justyna Pydych

Przewodnicząca Rady Gminy:

.....

Elżbieta Klaczkowska